

Asia: Lausunto: Rahapelitoiminnan tuoton alenemisen vaikutuksia selvittäneen työryhmän ehdotukset

Viite: Lausuntopyyntö 3.3.2021 / VN/24501/2020-OKM-20

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry katsoo, että työryhmän esittämistä neljästä ratkaisuvaihtoehdosta rahapelitoiminnan tuoton järjestämiseksi paras vaihtoehto olisi vaihtoehto 3. kokonaisuudistus.

Uudistusta tehtäessä on tärkeää kiinnittää huomiota seuraaviin näkökulmiin.

Uudistus on taloudellisesti ja periaatteellisesti merkittävä eikä sitä voi toteuttaa ilman huolellista suunnittelua. Pitemmällä aikajänteellä yleiskatteellisuus on hyvä tavoite. Kaikkia osapuolia koskevat suhteet voidaan todennäköisesti parhaiten ratkaista ottamalla lähtökohdaksi kokonaisuudistus ja varaamalla sen valmisteluun riittävästi aikaa ja voimavaroja. Unifi pitää ehdotettua aikataulua (2024) realistisena.

Unifi katsoo, että kokonaisuudistuksen edut ovat raportissakin mainitut julkisten menojen kohdentaminen tehokkaasti ja läpinäkyvästi, menokehyksen avulla tapahtuva rahoituksen suunnitelmallisuus, vakaus ja pitkäjänteisyys sekä julkisen rahoituksen ja avustustoiminnan vaikuttavuutta.

Unifi korostaa, että juuri rahoituksen suunnitelmallisuus, vakaus ja pitkäjänteisyys ovat edellytys korkeatasoiselle ja vaikuttavalle tutkimukselle. Rahapelitoiminnan muutokset ja niistä seuraavat uudistukset eivät saa johtaa laadukkaan ja uudistumista tukevan tutkimuksen vähenemiseen. Tutkimukseen kohdennettavan ja tutkimusinfrastruktuurien rahoituksen tulee säilyä vähintään nykyisellä tasolla myös jatkossa.

Rahoituskehyksen vakaus on perusedellytys yliopistojen korkeatasoiselle tutkimukselle ja taiteelliselle toiminnalle. Tässä yhteydessä yliopistoille on tärkeää, että Suomen Akatemialle valtion talousarviossa vuosittain osoitettava myöntövaltuus säilyy vakaana ja ennakoitavana. Uudistus ei saa johtaa Suomen Akatemian rahoituksen heikkenemiseen.

Unifi pitää tärkeänä työtä, jota veikkausvoittovaroin on toteutettu Tieteellisten seurain valtuuskunnassa (TSV) ja sen yhteydessä. TSV ja sen yhteydessä toimivat neuvottelukunnat edistävät tieteen ja tutkitun tiedon vastuullisuutta, saatavuutta ja korkeaa laatua tiedeyhteisössä ja kansalaisyhteiskunnassa.

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry, Finlands universitetsrektorers råd Unifi rf

Keijo Hämäläinen
Puheenjohtaja

Tanja Risikko
Toiminnanjohtaja